
 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Liceo Statale Carlo Tenca 
Bastioni Porta Volta, 16, 20121 Milano (MI) - Tel.: 026551606 

E-mail: MIPM11000D@istruzione.it - Pec: MIPM11000D@pec.istruzione.it 
C.F.: 80126370156 - C.M.: MIPM11000D 

 

Oggetto: determina rimborso spese a.s. 2023/24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107"; recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del citato D.I. 129/2018;  

VISTO il Regolamento d’Istituto, delibera del CdI n. Delibera n.67 CDI del 30/05/2023 Prot. 

3070/U, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 

forniture;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA l’uscita didattica trekking naturalistico a Camogli S. Fruttuoso in data 05/6/2024; 

VISTA l’adesione di altri alunni all’uscita didattica, successiva alla comunicazione dei dati a 

Trenitalia per la fatturazione; 

VISTA la richiesta di rimborso spese presentata; 

VISTI gli scontrini fiscali riguardanti l’acquisto dei biglietti; 

ATTESO che il costo complessivo è di € 89,40; 

RILEVATO che la spesa relativa al presente atto trova la necessaria copertura a valere 

sull’aggregato A5.1 del Programma Annuale 2024; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di procedere al rimborso delle spese sostenute dalla  prof.ssa Mari Sabina per un importo 

totale di € 89,40; 

2. Di impegnare la spesa, per le finalità di cui sopra a valere sull’aggregato A5.1 del Programma 

Annuale 2024; 

3. di nominare il Dirigente Scolastico, prof. Mauro Agostino Donato Zeni, quale Responsabile 

Unico del Progetto, ai sensi dell’Art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023;  

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza: www.liceotenca.edu.it. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

prof. Mauro Agostino Donato Zeni  

 

LICEO " TENCA "
C.F. 80126370156 C.M. MIPM11000D
A007778 - LICEO STATALE CARLO TENCA

Prot. 0004740/U del 03/07/2024 16:05

http://www.liceotenca.edu.it/

		2024-07-03T15:55:51+0200
	MAURO AGOSTINO DONATO ZENI




